中国职业技术教育学会

关于举办“全国职业院校学生职业化塑造

与企业用人导向高级研修班”的通知

                                       职教培联字(2014)64号
各有关单位：
为深入学习贯彻习近平总书记关于发展职业教育重要批示和全国职业教育工作会议精神，提高学生职业化塑造能力及就业质量，中国职教学会培训交流部拟于2014年11月14—17日在上海举办“全国职业院校学生职业化塑造与企业用人导向高级研修班”，请各单位积极组织有关人员参加。培训结束颁发培训结业证书，培训课时计入在职干部继续教育学时。现将有关事宜通知如下：

一、培训内容

职业院校职业素养教育体系创新——素养、理念、艺术、牧者
教师应具备的基本素养。
树立以学生为本的“三生育人理念”。
讲究方法、探索规律、提升育人质量。

学生心灵的牧者。
2.企业用人的导向及素质要求
职业素质冰山模型。
职业能力的分类。
核心能力是学生就业与职业转换的通行证。
九大核心能力培养标准。
企业用人的素质导向。
学校育人与企业用人如何对接。
3.职业核心能力培养
（1）学习进步能力培养。
（2）自我管理能力培养。
（3）任务完成能力培养。
（4）沟通交流能力培养。
（5）表达说法能力培养。
（6）解决问题能力培养。
创新思考能力培养。
团队合作能力培养。
4.学生向职业人转变的教育途径及职业化塑造要点
职业人的特征与企业人的要求。
职业院校育人理念的转变。
职业行为规范塑造的七个要点。
[image: image1.jpg](4) BbOSEESRUERBEN MBS

(8) MUIZLBRENERONANBS.

(6) MUIEFERNANES

(1) RTHERIACE TR B0 HIRE

(8) BEOEEHHEERICERS T

=, MEEX

FHASR L SRS SRR, ERRiE.

FER mlﬁ“%{j‘zw’*’%ﬂ'ﬁ%i%ﬁ%}%? REXEEHRSAIEL,
AFERRE AT TFER AR bR,

A AME RIS LR EA RN ST S RER A
T# “+=H TERRETRLIFANA, RUERIGER (8
M&%%<<§ﬁ/u*><<ﬁ%mlmzﬂ¥ﬁﬁm>><<§ #: FRIFULAARRDE).

=. ZEXR:

TR, SELETHER () K 2. &5 #7. 2T, 0%, =
FRFAT, YEE. BTHT. BSAREMZEERARS

M. R

2014511814170 11 A14ARIRED, Eig.

~ Bl

$EI1ss0Tn/ A GEIISIEMERS 2, RAAE). BIRTURLSF.

A IRBF SRS

1. ARBIMEERI R R ERER R OED, ESNHENNRESR
BEOHEREIRAEE: 13488617595 . IRBAPFE. 314741136000, con . IZIIPHREH
A TERSEREE BREH CRBGEMN

R4 HLi: 13488617595,

A HABER ISR RA: T8 Bl TH.
1% 010-84630224.
REFRIHEAEEFE: . chinazy. org

s

—2—